
ROMÂNIA
JUDEȚUL OLT

COMUNA OSICA DE JOS
PRIMAR

DISPOZIȚIE

Referitor la: actualizarea componenței comisiei de analiză și evaluare a ofertelor, a solicitărilor de 
participare, în vederea atribuirii contractelor de achiziție publică/acordurilor-cadru

Având în vedere:
- referatul nr.3578 din 04.07.2019, al doamnei Grozavu Teodora - Georgiana, persoană 

responsabilă cu achizițiile publice în cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Osica de Jos, 
prin care solicită actualizarea componenței comisiei de analiză și evaluare a ofertelor, a solicitărilor de 
participare, în vederea atribuirii contractelor de achiziție publică/acorduriior- cadru la nivelul Primăriei 
Comunei Osica de Jos;

- prevederile art. 207 din Legea nr. 98/2016, privind achizițiile publice;
- prevederile art.126 alin.(1), alin.(2), alin.(3), alin.(4), alin.(5), alin.(6), alin.(8), alin.(9), alin.(10) și 

alin.(11), art. 127, art.128, art. 129 și art.131 din Hotărârea Guvernului nr. 395/2016, pentru aprobarea 
Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziție 
publică/acordului -cadru din Legea nr.98/2016, privind achizițiile publice, cu modificările și completările 
ulterioare;

- prevederile art.8, art.42 alin.4, art.43 și art.80 - art. 85 din Legea nr.24/2000 republicată, cu 
modificările și completările ulterioare, privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor 
normative;

în temeiul art. 63 alin (1), lit.d și alin.(5) Ut a și lit.c), art.68 alin.(1), raportat la art. 115 alin.(1) lit.a) 
din Legea 215/2001, privind administrația publică locală, republicată, cu modificările și completările 
ulterioare;

Primarul comunei Osica de Jos,

DISPUNE:

Art.1. Se actualizează componența comisiei de analiză și evaluare a ofertelor, a solicitărilor 
de participare, în vederea atribuirii contractelor de achiziție publică/acordurilor-cadru la nivelul Primăriei 
Comunei Osica de Jos, Județul Olt,,, în următoarea componență:

1 .Gață Dumitru, președinte cu drept de vot
2. Grozavu Teodora - Georgiana, membru
3. Barcan Marin, membru
4. Docu Cristina, membru de rezervă
5. Ghiță Gheorghe, membru de rezervă
Art.2. Atribuțiile comisiei de evaluare sunt prevăzute în HG nr. 395/2016, art.127 alin.(1); 
Art.3. Prezenta dispoziție, va fi dusă la îndeplinire de persoanele nominalizate și se 

comunică:
- Instituției Prefectului - Județul Olt
- compartimentului financiar - contabilitate
- persoanelor nominalizate la art.1
- persoanelor responsabile cu achizițiile publice


